
.z.tp013LICA De. polo  

GOBIERNO REGIONAL JUNiN 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 605  - 2019 - GR- JUNíN/GR 

Huancayo. 2 7 DIC. Z419 

EL GOBERNADOR REGIONAL DE JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Presupuestal N° 432-2019-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el 
cual la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego considera 
procedente incorporar la Transferencia de Partidas autorizada mediante el 
Decreto Supremo N° 385-2019-EF, con cargo a la Fuente de Financiamiento: 1 
Recursos Ordinarios, 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 31 de la Ley N° 30879, Ley de Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2019, Autorizase al Ministerio de Educación, con cargo 
a los recursos de su presupuesto institucional, para efectuar modificaciones 
presupuestarias en el nivel institucional a favor de los gobiernos regionales a) El 
pago de la remuneración íntegra mensual de los profesores, así como las 
asignaciones temporales y demás derechos, beneficios y conceptos 
remunerativos correspondientes a los profesores en el marco de la Ley 29944, Ley 
de Reforma Magisterial, b) El financiamiento del pago de encargaturas en el marco 
de la Ley 29944, Ley de Reforma Magisterial para los profesores que 
temporalmente asuman cargos de responsabilidad previstos en las Áreas de 
Desempeño Laboral establecidas en el artículo 12 de la referida ley; 

Que, de conformidad a lo establecido en el numeral 46.1 del Artículo 46° 
del Decreto Legislativo 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Presupuesto Público, precisa que: son modificacioneá presupuestarias en el Nivel 
Institucional: los Créditos Suplementarios y las Transferencias de Partidas, los que 
son aprobados mediante Ley; 

Que, en el marco de lo indicado en el párrafo precedente; se autoriza una 
Transferencia de Partidas a través del Decreto Supremo N° 385-2019-EF, a favor 
del Pliego 450: Gobierno Regional de Junín, hasta por un monto total de 'UN 
MILLÓN OCHOCIENTOS DOCE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y TRES Y 00/100 
SOLES (1,812,673.00), en la fuente de financiamiento 1: Recursos Ordinarios: 
para financiar lo dispuesto en el numeral 31.1 del artículo 31 de la Ley N° 30879, 
Ley de Presupuesto del Sector Publico para el Año Fiscal 2019; 

Que, éstando a lo informado a través del Informe Presupuestal N° 433-
2019-GRJ-GRPPAT/SGPT, de la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación, la 



20 
1.Q451614.. 

nora 
S 	 A GENERAL 

HYO. 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, 
declara procedente; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el artículo 21° de la 
Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias; y 
contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, la Gerencia 
Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial y 
Dirección Regional de Administración y Finanzas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Apruébese la desagregación de los recursos autorizados 
mediante Decreto Supremo N° 385-2019-EF, por un monto de UN MILLÓN 
OCHOCIENTOS DOCE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y TRES Y 00/100 SOLES 
(1, 812,673.00) en la fuente de financiamiento 1. Recursos Ordinarios; de acuerdo 
al anexo adjunto; que forma parte de la resolución. 

ARTÍCULO 2.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial instruye a la Unidad(es) Ejecutora(s) para que 
elabore(n) las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que 
incluye la desagregación de la Estructura Programática y la Estructura Funcional, 
como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 3.- Copia de la presente Resolución se remite a los organismos 
señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo N° 1440 —
Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE 

Dr. FERNANDO POOL ORIHUELA nesk-
GOEIERNAbOR REGIONAL 
GOPIERNO RFGIONAI 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 



T
U

 .
  1

 
R

E
C

U
R

S
O

S
 O

R
D

IN
A

R
IO

S
 

4
5

0
 G

O
B

IE
R

N
O

 R
E

G
IO

N
A

L
 D

E
L

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 /U
N

I N
 

o 

T
O

T
A

L
 § 

S 	
8 . 

.., 

8  „i 
8 

s .A 
* 
9. 

8 
1 
 a 
;.: 

a 1 
5 

3
0

1
 	

3
0

4
 	

3
0
5

 	
3

0
6

 	
3

0
7

 	
3
0
8
 	

3
0
9
 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 	
3
1
0
 	

3
1
1

 
3
0
0
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 	

30
2

  E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 3
0
3
 E
D

U
C

A
C

I Ó
N

 
E

D
U

CA
C

IÓ
N

 	
E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 E
D

U
C

A
CI
Ó

N
 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 P
R

O
V

IN
C

IA
 D

E
 E

D
U

C
A

C
I Ó

N
 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 
IL

IN
IN

 	
SA

T
IP

O
 	

C
H

A
N

C
H

A
M

A
T
O

 
 

T
A

R
M

A
 	

H
U

A
N

C
A

Y
O

 C
O

N
C

E
P

C
I Ó

N
 C

H
U

P
A

C
A

 	
JA

U
JA

 	
Y

A
U

L
I O

R
O

Y
A

 	
JU

N
IN

 	
P

IC
H

A
N

A
K

I 	
P

A
N

G
O

A
 I 8 

1,I 

• s- 	• 
.4 	' -- - a 

4 
k6  

s, ..;  
rg. 
p; 	• 

s 
5 
4 

! 
p.-. 

8 
el 
:4 

s .5 	' 
5." 
r47 

8 
mi 
1 
z 

I 
-. 
e. 

8 4; 	. 
8 
e: 

a 
1 
e 

s 
"Z. 
e 

s 
e .., 
p! 

s 4; 
8 
1 

R R 
1 1 
e 1 

I 
;-. 
4 

S 

4 
p..  

s 

s 
1 
1 

8 ..8
' 1 1 

4 e 

8 ,  
1 
e 

■8 
1. 

s
'  

11 
,.-.  ." 

 

8 g 

,.. 1 

? 

e: 

R ... 
4 
m
.„ 

4, 
8 

g 

8 
1.  

R 

1 

9. 
s 
., 
e 

88 	. 
1 1 
,\ 

8 ‘,5 
8 .... 
e .4 

s 

1 1 
4 .. 

. I 	. 
.1 
4 

8 
1. 
4 

s 
4 •-.. 
4 

8 .; 
4 
e 

8. ..i 
á' 
e 

. 1 ... 
I 
8 

D
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
 

9
0
0
1
 A

C
C

IO
N

E
S.

  C
E

N
T

R
A

L
E

S
 

3
9
9
9
9
9
 S

IN
 PR

O
D

U
C

T
O

 

5
0
0
0
0
0

3
 G

E
S

T
IO

N
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
A

 
5

 G
A

S
T

O
]  

C
O

R
R

IE
N

T
E

S
 	

• 

2
.1

  P
E

R
S

O
N

A
L

  Y
 O

B
L

IG
A
C

I
O

N
E

S
 

0
9
0
  L

O
G

R
O

S
 D

E
 A

P
R

E
N

D
IZ

A
JE

 D
E

  E
S T

U
D

IA
N

T
ES

 D
E

 L
A

 E
D

U
C

A
C

IO
N

 B
A

S
IC

A
 R

E
G

U
LA

R
 

3
0

0
0

3
8

5
 IN

ST
IT

U
C

IO
N

E
S  

E
D

U
C

A
TI

V
A

S 
C

O
N

 C
O

N
D

IC
IO

N
E

S  
PA

R
A

  E
L

  C
U

M
PL

IM
IE

N
T

O
 D

E
 H

O
R

A
S 

L
EC

TI
V

A
S 

C
O

N
T

A
A

TA
C

IS
N

 O
P

O
R

T
U

N
A

 Y
 PA

G
O

  D
E

L
  P

E
R

SO
N

A
L

  D
O

C
E

N
TE

  Y
  P

R
O

M
O

T
O

R
A

S 
D

E
 

5
0

0
5

6
2

8
 	

LA
5  

IN
S

T
IT

U
C

IO
N

E
S

 E
D

U
C

A
T

IV
A

S 
D

E
 ED

U
C

A
C

IO
N

  B
A

SI
C

A
  R

E
G

U
LA

R
 

5 
G

A
ST

O
S 

C
O

R
R

IE
N

TE
S  

2
.1

 
P

E
R

SO
N

A
L

 Y
 O

B
L

IG
A

C
IO

N
E

S 
0
1
0

6
 I

N
C

L
U

S
IO

N
 D

E
 N

IÑ
O

S
,  N

IÑ
A

S
 Y

 J
O

V
E

N
E

S
 C

O
N

 D
tS

C
A

P
A

C
ID

A
D

 E
N

 L
A

 E
D

U
C

A
a
O

N
 B

A
S

IC
A

 Y
  T

É
C

N
IC

O
 

3
0

0
0

7
9

0
 PE

R
SO

N
A

L
 C

O
N

T
R

A
TA

D
O

 O
PO

R
TU

N
A

M
E

N
TE

 

C
O

N
TR

A
TA

C
IO

N
  O

PO
R

TU
N

A
  Y

  P
A

G
O

  D
E

  P
E

R
S

O
N

A
L

 E
N

 IN
ST

IT
U

C
IO

N
E

S 
E

D
U

C
A

TI
V

A
S 

5
0
0
5
8

77
 	

IN
C

L
U

S
IV

A
S.

  C
E

N
T

R
O

S
 D

E
 E

D
U

C
A

C
IO

N
 B

A
SI

C
A

  E
S

PE
C

IA
L 

Y
  C

E
N

T
R

O
S

 D
E

 R
EC

U
R

SO
S 

5 
G

A
ST

O
S 

C
O

R
R

IE
N

T
E

S 

2
.1

  P
E

R
S

O
N

A
L

 Y
 O

B
L

IG
A

C
IO

N
E

S 

9
0

0
2

 A
C

C
IO

N
E

S
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

R
IA

S
 Q

U
E

 N
O

.R
E

S
U

L
T

A
N

 E
N

 P
R

O
D

U
C

T
O

S
 

3
9

9
9

9
9

 S
IN

 P
R

O
D

U
C

T
O

 

5
0

0
0

6
6

1
 D

E
S

A
R

R
O

L
L

O
 D

E
 L

A
 E

D
U

C
A

C
IO

N
 L

A
B

O
R

A
L

 Y
 T

E
C

N
IC

A
 

5
 G

A
S

T
O

S
 C

O
R

R
IE

N
T

E
S

 

2
.1

 
P

E
R

S
O

N
A

L
? O

B
L

IG
A

C
IO

N
E

S
 

T
o
ta
l
 G

e
n

e
ra

l 

á 

.0..  

- 1 

8 8 

8 

8 crl 

8 

1 

8 

8 

8 

8 8 

8 

8 

8 .7; 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

